
Strana 1 (celkem 3) 
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

 
Půjčitel:    Sportovní gymnázium Plzeň 

Adresa:     Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

IČ:      49778137 

Zastoupený:     

(dále jen „půjčitel“) 

 

a 

 

Vypůjčitel: SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA 

PLZNĚ 

Adresa:     , Plzeň 301 00 

IČ:     29109124 

Zastoupený:    Luďkem Šantorou, ředitelem 

(dále jen „vypůjčitel“) 

 

uzavírají dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník níže uvedeného dne, měsíce 

a roku tuto  

 

smlouvu o výpůjčce 

(dále jen „smlouva“) 

 

 

I. 

PŘEDMĚT VÝPŮJČKY 

1. Předmětem výpůjčky je movitý majetek ve vlastnictví Plzeňského kraje uvedený v příloze 

č. 1 této smlouvy, který byl půjčiteli svěřen zřizovatelem, kterým je statutární město Plzeň, 

na základě usnesení Zastupitelstva č. 518 ze dne 10. 10. 2013 a přílohy ke Zřizovací listině 

Divadla Josefa Kajetána Tyla, příspěvkové organizace. 

2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky dle čl. I. odst. 1. k bezplatnému užívání 

a vypůjčitel předmět výpůjčky od půjčitele přejímá a na základě této smlouvy má právo 

předmět výpůjčky užívat v dohodnuté době a za sjednaných podmínek. 

3. Půjčitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že vzhledem ke stáří jednotlivých položek 

předmětu výpůjčky uvedených v příloze č. 1 této smlouvy, může za doby trvání výpůjčky 

dojít k jejich znehodnocení či zničení.  

4. Vypůjčitel prohlašuje, že je mu dobře znám skutečný stav vypůjčených věcí movitých, a 

že je přejímá ve stavu opotřebení, které odpovídá stáří věcí movitých, ale jinak bez vad, 

které by bránily jejich užívání. 

 

 

 

 

 



Strana 2 (celkem 3) 
 

 

II. 

ÚČEL VÝPŮJČKY 

Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky řádně a pouze k účelu zajištění provozu 

objektu Táborská 28. 

 

III. 

PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

1. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky chránit před poškození, ztrátou nebo zničením. 

Po dobu používání ponese veškeré náklady spojené s využívání předmětu výpůjčky včetně 

nákladů na údržbu a opravu. 

2. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět nebo jednotlivé části výpůjčky k užívání 

třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu půjčitele. 

3. Vypůjčitel nesmí předmět výpůjčky používat k jiným účelům, než k těm, které jsou 

vymezeny v této smlouvě. 

 

IV. 

DOBA VÝPŮJČKY 

1. Výpůjčka se uzavírá na dobu určitou ode dne předání předmětu výpůjčky do převodu 

vlastnického práva vypůjčiteli, maximálně však do 31. prosince 2016, maximálně však na 

dobu, po kterou mohou jednotlivé položky předmětu výpůjčky s ohledem na jejich stáří a 

opotřebovanost plnit svůj účel. 

2. Po skončení doby užívání je vypůjčitel povinen předmět výpůjčky vrátit zpět půjčiteli ve 

stavu odpovídajícímu obvyklému opotřebení. 

3. V případě, že za doby trvání výpůjčky dojde ke znehodnocení či zničení některých 

položek předmětu výpůjčky z důvodu jejich stáří a opotřebovanosti, je vypůjčitel povinen 

předat půjčiteli seznam těchto položek pro další řešení dle účetních standardů. 

 

V. 

UKONČENÍ VÝPŮJČKY 

Výpůjčka bude ukončena: 

a) uplynutím doby uvedené v čl. IV. odst. 1., vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky 

půjčiteli nejpozději poslední den výpůjčky. 

b) vzájemnou písemnou dohodou obou smluvních stran. V takovém případě je vypůjčitel 

povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli nejpozději poslední den výpůjčky. 

c) jednostranným písemným odstoupením vypůjčitele od smlouvy v případě, kdy nebude 

mít možnost předmět výpůjčky užívat za sjednaným účelem. Odstoupení od smlouvy 

musí mít písemnou formu, účinky odstoupení nastávají dnem, který bude v odstoupení 

uveden, nejdříve však 1. kalendářním dnem měsíce následujícího. 

d) výzvou půjčitele k vrácení předmětu výpůjčky v případě, kdy vypůjčitel neužívá věc řádně 

a v souladu s účelem dle této smlouvy. V tomto případě končí výpůjčka uplynutím 7 

kalendářních dnů následujících po dni doručení výzvy vypůjčiteli. 

VI. 

DALŠÍ UJEDNÁNÍ 



Strana 3 (celkem 3) 
 

1. Vypůjčitel bere na vědomí informační povinnost půjčitele vůči veřejnosti a souhlasí se 

zveřejněním této smlouvy v síti Internet, případně též jiným místně obvyklým způsobem. 

2. Smluvní strany shodně konstatují, že touto smlouvou dle jejich právního názoru není 

poskytována veřejná podpora ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování Evropské 

unie. Vypůjčitel bere na vědomí, že jediným orgánem oprávněným rozhodovat ve věcech 

veřejných podpor je Evropská komise. Vypůjčitel dále bere na vědomí, že pokud 

Evropská komise případně zaujme v otázce existence veřejné podpory v této smlouvě 

odchylné stanovisko, tj. rozhodne, že tato smlouva obsahuje prvek veřejné podpory a tato 

veřejná podpora není slučitelná s pravidly trhu EU, je dle příslušných předpisů EU 

vypůjčitel povinen vrátit získanou veřejnou podporu poskytovateli. Vypůjčitel prohlašuje, 

že byl s touto okolností seznámen a je s ní srozuměn.  

 

VII. 

ZÁVĚŘEČNÁ USTANOVENÍ 

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění a ostatními právními předpisy ČR. 

2. Změny nebo doplnění této smlouvy je možné provádět pouze písemnými, oběma 

stranami podepsanými dodatky. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje v počtu …………. výtisků, z nichž ………. obdrží 

poskytovatel a …………. příjemce. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že s obsahem této smlouvy jsou srozuměny a souhlasí 

s ním. Dále strany shodně konstatují, že smlouvu uzavírají na základě své pravé a 

svobodné vůle, prosté jakékoli tísně či nátlaku.  

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu té smluvní strany, která ji podepíše 

později. 

 

 

 

  

V Plzni dne ……………………    V Plzni dne …………………… 

 

 

………………………………..    ……………………………….. 

      půjčitel             vypůjčitel 

Divadlo Josefa Kajetána Tyla, p.o.     Plzeň 2015, o. p. s. 

    MgA. Martin Otava, Ph.D.           Jiří Suchánek 

     ředitel                ředitel 

 

 

 

 

 

 


